平成２４年度第１回 活用部会会議録

１日時 平成２４年７月１８日（水） １３：３０～１５：３０

２場所 熊本市役所古京町別館２階研修室

３出席委員 吉丸部会長、今村委員、上村委員、富田委員、松本委員、毛利委員、安武委員

      岩下委員（丸野委員欠席）

４審議事項

①奉行丸の一般公開について

５審議内容

①奉行丸の一般公開について

 （事務局説明）

 ・活用実績及び使用基準などを説明

 ・夏休み期間中だけ、試行的に公開し、どのような問題があるか検証して、今後本格的

に公開するか検討したい。

（委員からの意見）

  ・奉行丸の区切られた区域は、催事などで使いやすい面もあるが、通常閉まっているた

め、あそこの櫓などを観光客が見ることが出来ない。

  ・イベント開催時だけ開けて、普段は閉めているのが問題ではないか。

  ・奉行丸の眺めは良いし、実に雰囲気が良いところなので、是非開けてほしい。

  ・奉行丸の利用は賛成であるが、開放するとなると管理が必要。

  ・南大手門の中を見せるだけでも、大変価値があると思う。

  ・城には本丸御殿ほか見るところはたくさんあるが、有料区域である。市民はお金を払

って見る事はしないと思うが、奉行丸なら無料で本物が見れる。

  ・一般公開は、観光客の滞留時間の延長につながるのではないか。

 ・審議結果

   奉行丸の一般公開については、イベントとの関連を考えて、夏休みに試行的に公開す

る。

【資料2】